



# EidsvollPuls

Hjem Nyheter Kultur Politikk Sport Frivillighet Barn og unge Helse Utdanning Om oss

## Ole Ivars' siste julekonsert i Råholt kirke

**Kultur** 01.12.2023 Kl. 18:00 Av **Glenn Røsåsen**

For første gang siden pandemien blir det en dobbel julekonsert med Ole Ivars på Luciadagen, onsdag 13. desember, i Råholt kirke. William Kristoffersen er 95 prosent sikker på at det også blir den siste.

Ole Ivars' kirkekonserter på Råholt har, med unntak av under pandemien, blitt avholdt hvert år siden 2004. Det var først da William Kristoffersen, bassist og låtskriver i bandet, turte å takke ja.

- Han Bjørnar Robertsen var jo organist her på den tida. Jeg gikk jo sammen med han på musikkhøgskolen, så vi kjente hverandre derfra. Bjørnar begynte å spørre i slutten av forrige århundre om ikke Ole Ivars kunne tenke seg å spille i kjerka her, forklarer William.



William Kristoffersen og Ole Ivars er klare for to konserter i Råholt kirke 13. desember. Foto: Glenn Røsåsen

### Første danseband i kirkerommet

Men det var noe som satt langt inne for bandet som var vant til å spille opp til dans.

- Ingen danseband hadde noengang spelt i kjerka, og i tillegg var vi ikke spesielt trent på å spille foran et sittende publikum. Det vil si, det var jeg som var engstelig for det da, det var jo min hjemmebane og sånn, forteller råholtmannen.

Men i 2004 hadde Ole Ivars hatt braksuksess med konserter blant annet i Oslo Konserthus, og de begynte å skjønne at de hadde noe å gjøre i arenaer hvor folk satt og hørte på musikken, i stedet for å spille til dans som de hadde gjort i alle år.

- Da han spurte i 2004 var jeg modig nok til å si «ja, takk», og det var kjempesuksess fra første gang, sier musikeren til EidsvollPuls.



Ole Ivars har hatt konserter i Råholt kirke helt siden 2004. Her fra konserten i 2019, den siste før pandemien. Foto: Bjørn Hytjanstorp

## - Det er noen låter vi ikke speller i kjerka

Ole Ivars har jo mange sanger som sømmer seg fint i et kirkerom, men ikke alle sangtekstene klinger like bra i andektige omgivelser. Kristoffersen byr på en anekdote:

- Jeg husker første året som Harald Johnsen var prest, han satt der på alle konsertene og så på. Han ville tel og med vi skulle spille «Nei, så tjukk du har blitt». Det er jo noen låter vi ikke speller i kjerka, og vi tar ikke den. «Hvorfor ikke det?» sa'n Johnsen. Det er jo et ord inni der som ikke passer i kjerka, «Nå kan du pinadø slanke deg litt». Han nevnte ikke det da, men han kom å sa til meg før neste jul da, at «Kanskje vi skal la være å spille den i år?», forteller William og ler godt.

De spilte tre konserter på en kveld første gangen i Råholt kirke, og i årene siden har det blitt to. Det har vært svært vellykket. Men så kom pandemien i 2020.

- Det er jo noe folk har spørt etter. Folk i bygda har jo lagt opp tel mye trivsel omkring den dagen der, så det blei nok et vakuum for mange at det blei slutt på detta. Det var jo på grunn av pandemien det blei slutt, forteller Kristoffersen.





William spilte trompet en god del år, og i så måte var starten i Råholt Skolekorps veldig viktig for 71-åringen. Dette bildet er tatt ved gamle Råholt skole i 1964. Foto: Bjørn W. Hansen

## Langt opphold

I 2019 filmet filmselskapet Fabelaktiv fire sanger fra julekonserten i Råholt kirke, som skulle bli en del av en dokumentar på NRK om bandet. Råholt kirke hadde aldri vært så pyntet som da, og de var hjemme hos bandmedlemmene, men så raknet det.

*- Alt skjærte seg i mars 2020. Da blei det slutt på alt, og etter det har vel folk flest ikke likt å sitte i sånne trange rom inntil hverandre, sier Kristoffersen litt vemodig.*

Så det har vært opphold i julekonsertene fra 2019 til nå, og det har vært lang ventetid for mange, også bandet selv.

*- Det er lenge, og folk har spørt meg hele tida: «Blir'e ittno på Råholt igjen'a, William?». «Nei, je trur itte det» har jeg svart, «det er så vanskelig å samle folk igjen». Men det er så mange som har spørt, så da har vi tenkt at jammen skal vi prøve en gang tell, smiler låtskriveren.*



## Aller siste julekonsert i Råholt kirke

Kristoffersen forventer at det kommer mange eidsvollinger og opplever konserten, men også at det kommer folk langveisfra. Han ramser opp Svene i Numedal, Kristiansund, Askim og Trondheim hvor han kjenner fans på fornavn, som han vet at har tenkt å komme.

- Det kan nok hende at det kommer like mye folk utenfra som fra Eidsvoll, sier han.

Det har blitt skrevet mye om Ole Ivars' avskjedsturné det siste året, og da må det være lov for EidsvollPuls å spørre om dette blir den aller siste julekonserten i Råholt Kirke.

- Det føler jeg meg i hvertfall 95 prosent sikker på. Vi er i en brytningsperiode nå, noen ville ha oss ut på en turné på 41 konserter fra midten av februar til 17. mai over hele Norge, men vi skal jo overleva detta her og da, så vi sa nei takk tell det, forklarer William og fortsetter:

- Tanken er at vi slutter uti november neste år med et eller annet stort opplegg. Når bandet da har holdt på i 60 år, så tenker vi det er et verdig tall å slutte på. Jeg trur vi sier det sånn at det her blir siste gangen, og det føler jeg meg ganske sikker på, sier Kristoffersen, som nå har vært med i Ole Ivars i 40 år.

Den første, siste julekonserten i Råholt kirke blir klokka 18.30, og den aller, aller siste blir 20.30, 13. desember.

### EidsvollPuls

EidsvollPuls er en nettavisen som har et brennende hjerte for Grunnlovsbygda.

EidsvollPuls

Postboks 3  
2071 Råholt

Mobil: 96 20 70 70  
post@eidsvollpuls.no

### Vi er også på sosiale medier

### Vil du annosere på EidsvollPuls?

Vil du annosere på EidsvollPuls? Ta kontakt så finner vi sikkert på noe lurt sammen.